
                     
                                                                                                                                                

 

    
REPÚBLICA DE COLOMBIA   

                                                                                                                          Subsecretaría de Rentas 

 

                                 
 

                                                            EMPLAZAMIENTO PREVIO POR NO DECLARAR 
 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2009 
 

 
A aquellos contribuyentes a quienes se efectuó envío por correo del emplazamiento previo por no declarar el 
impuesto de la vigencia 2009 y que fueron devueltos por imposibilidad de entrega, procede la Gobernación de 
Nariño a notificarlos conforme al artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 en concordancia con los artículos 568 del 
Estatuto Tributario Nacional y art. 300 del Estatuto Tributario Departamental mediante este aviso. 
 

 

LA SUBSECRETARIA DE RENTAS DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO 
 
 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las establecidas en los artículos 146, modificado por el 
artículo 106 de la ley 633 de 2000; el artículo 147 de la ley 488 de 1998; el artículo 59 de la ley 788 de 2002, el 
Manual de Competencias Laborales contenidas en el Decreto 1587 del 30 de diciembre de 2011, la Ordenanza 
028 de 2010 Estatuto Tributario Departamental y demás normas concordantes. 
 
 

EMPLAZA 
 
 
De conformidad con los artículos 642 y 715 del E.T.N. y artículos 345 y 399 del E.T. Dptal. a todos los propietarios o 

poseedores de los vehículos relacionados a continuación para que dentro del término de un (1) mes contado a partir de 

este AVISO, de respuesta al presente acto, justificando las razones de inconformidad, reportando los pagos o liquidando y 

pagando las declaraciones tributarias que no ha cancelado del impuesto de Vehículos Automotores por el año gravable 

2009 del vehículo que figura registrado a  su nombre en las unidades de Tránsito del departamento de Nariño,  según el 

Registro Departamental Automotor, que se relacionan a continuación con Placa del Vehículo, Identificación, Nombres y 

Apellidos del Propietario: 

 

 

PLACA 
VEHICULO 

IDENTIFICACION 
PROPIETARIO 

NOMBRES PROPIETARIO APELLIDOS PROPIETARIO 

AMG577 10661600 EUCEBIO IMBACHI GUACA 

ANV17B 12959537 CARLOS EDUARDO CASTRO CHAMORRO 

AQJ534 37080778 MABEL CONSUELO REGALADO 

ASI431 1085911746 EULER FABIAN BENAVIDES PALLES 

AUP200 91467370 DIEGO FABIAN RODRIGUEZ GONZALEZ 

AUP388 31571389 JENNY JIMENA MALDONADO ARANGO 

AUQ524 16639255 JOSE SERAFIN CALVO 

AUS245 9001849237 GLOBALVITAL INTERNACIONAL LTDA.   

AUU385 27225105 PAULA ANDREA CHAMORRO CUASPA 

AUV162 59837682 SANDRA MILENA GIRALDO ERAZO 

BBG675 40620782 EDITHA CASTILLO NARVAEZ  

BBW941 98362782 LAUREANO ERNEY DORADO  CORAL 

BDU879 87433850 JUAN EDGARDO PAY NASTACUAS 
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BIV685 91266568 OSCAR ARMANDO RIOS MEJIA 

BMP86B 69008094 MARCELA ANDREA BENAVIDEZ GARCIA 

CAU440 27460653 JULIA MERCEDES CAICEDO DE ESTACIO 

CGW062 27531558 LIDIA ESPERANZA ORTEGA DE FUERTES 

CHF66A 5252441 LUIS ANGEL LAGOS LAGOS 

CKC099 87550501 MILTON JULIAN CHAVES OLIVA 

CRB499 15906618 JOSE ASBERIO GUZMAN ATEHORTUA 

CSQ379 19330182 RAMIRO GILBERTO PASTAS TUFIÑO 

ERM025 30707425 PIEDAD LUCIA COSTAIN 

GMG503 18111098 LUIS ALBERTO PALOMARES GOMEZ 

GNL51A 1088729224 WILMER FIGUEROA DIAZ 

GPW49B 94268204 JESUS ALFREDO AROCA OJEDA 

HKD693 37122148 MARIA MAGOLA QUENGUAN ITUYAN 

IKK311 14989819 LEONEL CUTIVA 

IPK695 60312513 DENIS MERCEDES GUERRERO RUBIANO 

IPK970 13010352 CARLOS  FERNANDO CORDOBA  AVILES 

IPL011 8605033701 S.A. C.F.C LEASING DE OCCIDENTE   

JPA188 6437905 JOSE JOAQUIN CAMPO VARELA  

JSE139 59834803 ESTHER ORDOÑEZ 

JSL96B 12969902 BRAVO MENESES ERNESTO 

JSN08B 12997472 JUAN PRADO LOPEZ 

JSU38B 1085262508 JESUS EFRAIN DELGADO GUEVARA 

JTA45B 98412093 SANDRA DARWUIN RUALES VALLEJO 

JTD69B 15816601 ANDRES ARMANDO MONCAYO TUQUERRES 

JTE771 5294542 ALBERTO JAVIER PEREZ 

JVF696 12098010 LUIS FRANCISCO PEÑA PINO 

KBP01A 16726008 RICARDO GARCES 

KCL06A 1087107650 ERWIN FABIO TORRES NARVAEZ 

KFF931 17355228 FERNANDO OLIVARES HERRERA 

LJY95A 98347927 LIBIO LIBARDO ROJAS MORA 

LLI765 19286030 DARIO ERNESTO ALFONSO VEGA 

LOD66B 1085258819 MELISSA GONZALES ORTIZ 

LOF49B 59822895 MARIA CALPA CALPA 

LOX06B 87219303 FLAVIO ALIRIO CERON ROMO 

LOZ26B 27436253 YULY PAOLA MELO CAICEDO 

LPF91B 19124632 BERNARDO LINCE BENAVIDES 

LPM27D 94372172 JOAQUIN MARINO ALVAREZ VALENCIA 

LYJ723 4738119 HERBERTO CAICEDO 

MAS303 30709403 FANNY CECILIA ESTRADA HIPOLITO 

MMC731 27209781 TERESA DE JESUS TUTAICHA DE PEÑA 
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MMM318 12961095 ANGEL ROBERTO BENAVIDES 

NEG878 98337008 EDILBERTO FUEL REVELO 

NEH631 98395516 CRISTHIAM ALEXANDER GOMEZ PAZ 

NPD373 10518457 CELSO DELGADO CUYATO 

NSH353 17187611 GABRIEL BENHUR GARCIA SANCHEZ 

NVA134 593932 ROSENDO CHAMORRO MERA 

NVC275 97520020 BERNARDO MARINO RUANO FUERTES 

NVD234 14590871 ANDRES RAMIRES CALAMBAS 

NVF733 34321053 LORENA GUERRERO MATOGENSOY 

NVJ474 19345080 PEDRO SEGUNDO ORTEGA 

NVJ750 18109562 NESTOR ELOY TORO  PETEVI 

NWJ916 98138274 EDWIN ALEXANDER BENITEZ ENCALADA 

NYD85B 5193285 LUIS ALFREDO PAZ ENRIQUEZ 

NYI02B 12984181 HERMES IGNACIO PANTOJA ROSERO 

NYM86B 30710805 MARIA AMPARO RIVERA DE GUERRERO 

NYN43B 36950868 ESPERANZA DEL CARMEN ALAVA VILLOTA 

OIT464 87572504 OSCAR ORLANDO BETANCURT ROMO 

OTJ341 98438607 JOSE  BURBANO ORTEGA 

PRR111 7563127 FERNANDO ALZATE CARDONA 

PSK007 12957112 JAVIER FELIPE APRAEZ  VILLOTA 

QEV58 15811113 JORGE ELIECER MONTILLA NARVAEZ 

QGF35 87246437 FABIO MUTIS ORDOÑEZ 

REF446 78025863 SANTIAGO TOMAS DEANS CANO 

SCY241 5359107 LUIS EDUARDO SANTACRUZ  SALAZAR 

SCY344 27500597 LUISA PAULINA ANGULO CAICEDO 

SDK552 87712232 LUIS CARLOS BRAVO CHAMORRO 

SDN666 27081245 DELIA JACQUELINE CASTRO PORTILLA 

SDP205 18105201 HUGO GONZALEZ ROJAS 

TWT19A 27533043 FLOR MARIA DE LA CRUZ ERAZO 

VSB689 27221901 GENIT YOLANDA LEON 

VSF158 27082556 DENNI AMPARO  RODRIGUEZ 

VSF434 30701460 FLOR ESPERANZA GUERRERO 

VSI592 27304819 MARIELA ALICIA GUEVARA HUERTAS 

YKT57A 98411966 DIEGO ALBERTO NANDAR VILLOTA 

ZRK140 87454762 MARCO ANTONIO TEZ GUELCUA 

 

El contribuyente responsable o declarante debe presentar la (s) correspondiente (s) declaración (es) de 
impuesto de vehículos, liquidando y pagando la sanción por extemporaneidad de conformidad con el inciso 
primero del artículo 642 del E.T.N. y 345 E.T. Dptal., por consiguiente deberá liquidar y pagar una sanción por 
extemporaneidad por cada mes o fracción de mes calendario de retardo, equivalente al 10% del total del 
impuesto  a  cargo  o  retención   objeto  de   la   declaración   tributaria  sin  exceder  del  200%   del impuesto o  
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retención, según el caso, sin que ésta sea inferior al valor de la sanción mínima de acuerdo con el articulo 639 
E.T.N. y 340 E.T. Dptal. Lo anterior sin perjuicio de lo dispuesto por el artículo 141 de la ley 1607 de 2012, que 
modificó los artículos 634, 635 del E.T.N. y arts. 334 y 336 E.T., Dptal. Sobre los intereses moratorios que deben 
ser liquidados con la tasa de interés diaria vigente al momento de la presentación del pago, por el número de 
días sobre el valor del impuesto a pagar. 
 
Vencido el término que otorga este emplazamiento sin que se hubieren presentado la (s) declaración (es) 
tributaria (s), y pago del impuesto sobre vehículos automotores del año gravable 2009, la Administración 

procederá a aplicar sanción por no declarar y a proferir liquidación oficial de aforo previstas en los artículos 
637, 643 y 717 del E.T.N. y arts. 338,346y 401 del E.T. Dptal. 
 
Si desea obtener información adicional por favor acérquese a la calle 19 Nº 27 – 67 centro de Pasto o 
comuníquese al teléfono 7363333. 
 
Atentamente, 
 

                                                                                                
PAOLA DE LOS RIOS GUTIERREZ 

                 SUBSECRETARIA DE RENTAS 
             GOBERNACION DE NARIÑO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


